

Id:15190DC8F70958A4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUI
 CNPJ: 06.553.820/0001-97
 Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
 Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
 E-mail: prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 055/2026

Processo Administrativo: 050/2026

Modalidade: Pregão Eletrônico 015/2026 - PMSAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de suprimentos destinados à realização de despachos administrativos, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e demais órgãos vinculados ao Município de Santo Antônio de Lisboa -PI

Contratante: Município de Santo Antônio de Lisboa - PI

Contratado: D. P. BRANDAO BASTOS, CNPJ: 17.243.987/0002-59

Valor Global: R\$ 741.731,60 (setecentos e quarenta e um mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos)

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Santo Antônio de Lisboa - PI e outros.

Data da assinatura: 12 de junho de 2026.

Vigência: 12 meses

Id:167C5341549358A3



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 015/2026**, Processo Administrativo nº **050/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de suprimentos destinados à realização de despachos administrativos, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e demais órgãos vinculados ao Município de Santo Antônio de Lisboa -PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
D. P. BRANDAO BASTOS - 17.243.987/0002-59 graficapicoense@hotmail.com.br - (89) 99975-9068	741.731,60	741.731,60	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	741.731,60	741.731,60	0,00 Proveito (0,00%)

Detalhes

EPITÁCIO SILVA LOPES na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: D. P. BRANDAO BASTOS - CPF/CNPJ: 17.243.987/0002-59				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 11/06/2026 15:42:53			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Agenda Permanece	75,00	UND	35,30	2.647,50
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: Agenda Permanece				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Almofada P/ Carimbo N 03	38,00	UND	24,07	914,66
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Almofada P/ Carimbo N 03				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Apagador P/ Quadro	375,00	UND	7,80	2.925,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Apagador P/ Quadro				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Apontador C/12	113,00	CX	13,90	1.570,70
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Apontador C/12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta L A-4	113,00	UND	3,50	395,50
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: Pasta L A-4				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caderno De 10 De Materia	225,00	UND	26,05	5.861,25
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Caderno De 10 De Materia				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caderno Desenho Grande	188,00	UND	9,54	1.793,52
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Caderno Desenho Grande				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caderno Pequeno C/ Arame	188,00	UND	6,20	1.165,60
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Caderno Pequeno C/ Arame				

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Calculadora Grande	38,00	UND	28,90	1.098,20
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Calculadora Grande				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Calculadora Pequena	38,00	UND	15,03	571,14
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Calculadora Pequena				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caneta Esferografica C/ 50	188,00	CX	52,39	9.849,32
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Caneta Esferografica C/ 50				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Carbono Dupla Face C/ 100	8,00	CX	31,86	254,88
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Carbono Dupla Face C/ 100				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartolina Comum	2.250,00	UND	1,38	3.105,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: Cartolina Comum				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartolina Laminada	1.500,00	UND	2,10	3.150,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: Cartolina Laminada				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Classificador	750,00	UND	6,88	5.160,00
Marca: POLICARTY Fabricante: POLICARTY Modelo: Pasta Classificador				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Clipes Nº 02	300,00	CX	4,60	1.380,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Clipes Nº 02				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Clipes Nº 03	300,00	CX	5,97	1.791,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Clipes Nº 03				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Clipes Nº 04	300,00	CX	4,80	1.440,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Clipes Nº 04				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Branca 1kg	23,00	UND	24,80	570,40
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Branca 1kg				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Branca 90g	600,00	UND	3,10	1.860,00
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Branca 90g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Branca 500g	60,00	UND	14,40	864,00
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Branca 500g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Em Bastão	113,00	UND	4,68	528,84
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: Cola Em Bastão				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Gliter 23g	225,00	UND	5,25	1.181,25
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: Cola Gliter 23g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Isopor 40g	450,00	UND	4,70	2.115,00
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Isopor 40g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Isopor 90g	450,00	UND	8,07	3.631,50
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Isopor 90g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Quente Fina	750,00	UND	2,47	1.852,50
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Cola Quente Fina				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Coleção Grande Com /12	1.500,00	CX	8,46	12.690,00
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Coleção Grande Com /12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Elas De Plástico 02 Cm	375,00	UND	5,00	1.875,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: Pasta Elas De Plástico 02 Cm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Elastica De Plástico40 Cm	375,00	UND	6,55	2.456,25
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: Pasta Elastica De Plástico40 Cm				

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Elastica Plástico Ofício	375,00	UND	5,85	2.193,75
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: Pasta Elastica Plástico Ofício				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Elastica 055 Cm	600,00	UND	8,40	5.040,00
Marca: TRUST Fabricante: TRUST Modelo: Pasta Elastica 055 Cm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Corretivo C/12	75,00	CX	31,00	2.325,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Corretivo C/12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Catalogo C/100	113,00	UND	31,33	3.540,29
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: Pasta Catalogo C/100				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Catalogo C/50	75,00	UND	25,65	1.923,75
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: Pasta Catalogo C/50				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Prancheta De Acrílico	225,00	UND	20,12	4.527,00
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: Prancheta De Acrílico				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Extrator De Grupo	75,00	UND	4,03	302,25
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Extrator De Grupo				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fita Decorativa 15x50	75,00	UND	15,14	1.135,50
Marca: CROMUS Fabricante: CROMUS Modelo: Fita Decorativa 15x50				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fita Adesiva Transparente	375,00	UND	6,00	2.250,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: Fita Adesiva Transparente				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fita Durex Grande	375,00	UND	5,00	1.875,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: Fita Durex Grande				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fita Durex Pequena	375,00	UND	2,65	993,75
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: Fita Durex Pequena				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fita Gomada Larga	375,00	UND	21,99	8.246,25
Marca: TANTAR Fabricante: TANTAR Modelo: Fita Gomada Larga				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Prancheta Madeira Ofício	375,00	UND	6,85	2.568,75
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: Prancheta Madeira Ofício				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - post it 6x7	225,00	UND	6,56	1.476,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: post it 6x7				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Folha De Isopor 30 Mm	38,00	UND	9,45	359,10
Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Modelo: Folha De Isopor 30 Mm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Folha De Isopor 10mm	38,00	UND	6,00	228,00
Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Modelo: Folha De Isopor 10mm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Folha De Isopor 15mm	38,00	UND	6,00	228,00
Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Modelo: Folha De Isopor 15mm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Folha De Isopor 20mm	38,00	UND	9,08	345,04
Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Modelo: Folha De Isopor 20mm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tinta Pinta Cara Sortida c/6	113,00	CX	8,71	984,23
Marca: COLAR-MAKE Fabricante: COLAR-MAKE Modelo: Tinta Pinta Cara Sortida c/6				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Giz De Cera Grande C/ 12	450,00	CX	7,40	3.330,00
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Giz De Cera Grande C/ 12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Gliter 20g	150,00	UND	2,05	307,50
Marca: LANTECORES Fabricante: LANTECORES Modelo: Gliter 20g				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ**

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Minas Grafite 0,5, 0,7 cx 12	150,00	UND	4,95	742,50
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Minas Grafite 0,5, 0,7 cx 12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Grampeador Medio	225,00	UND	30,00	6.750,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Grampeador Medio				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Grampos P/ Grampeador Cx C/5000	300,00	CX	8,68	2.604,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Grampos P/ Grampeador Cx C/5000				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Lapis Grafite Comum	225,00	CX	55,89	12.575,25
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Lapis Grafite Comum				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Liga 100 G	188,00	UND	8,89	1.671,32
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: Liga 100 G				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Livro Ata Com 100	450,00	UND	21,04	9.468,00
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo: Livro Ata Com 100				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Livro Ata Com 200	225,00	UND	33,96	7.641,00
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo: Livro Ata Com 200				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Livro Ata Com 50	450,00	UND	11,99	5.395,50
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo: Livro Ata Com 50				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Marca Texto C/ 12	113,00	CX	33,31	3.764,03
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Marca Texto C/ 12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Massa Modelar C/ 12	300,00	CX	9,16	2.748,00
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Massa Modelar C/ 12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel A4 RESMA	300,00	CX	300,00	90.000,00
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: Papel A4 RESMA				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Chamequinho Sortidos	150,00	RM	11,80	1.770,00
Marca: SENINHA Fabricante: SENINHA Modelo: Chamequinho Sortidos				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Camuça	1.125,00	UND	2,00	2.250,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Camuça				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Carbono (1face)	23,00	CX	38,50	885,50
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Papel Carbono (1face)				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel De Seda	3.750,00	UND	1,17	4.387,50
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel De Seda				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartolina Dupla Face	1.500,00	UND	2,10	3.150,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Cartolina Dupla Face				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pincel Chato De Pelo nº Variados	375,00	UND	5,90	2.212,50
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Pincel Chato De Pelo nº Variados				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Laminado	1.500,00	UND	1,11	1.665,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Laminado				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Madeira	3.000,00	UND	1,00	3.000,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Madeira				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Canaletta a-4	263,00	UND	5,10	1.341,30
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: Pasta Canaletta a-4				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Ofício RESMA	225,00	CX	450,00	101.250,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 4 de 13

Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: Papel Ofício RESMA				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Ondulado	113,00	CX	34,00	3.842,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Papel Ondulado				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Cartão	225,00	UND	2,65	596,25
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Cartão				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta AZ LARGA	225,00	UND	14,99	3.372,75
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Pasta AZ LARGA				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Elástica Papel	1.875,00	UND	4,30	8.062,50
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: Pasta Elástica Papel				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Suspensa P/ Arquivo	1.875,00	UND	4,61	8.643,75
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Pasta Suspensa P/ Arquivo				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Perfurador 20fs	38,00	UND	22,90	870,20
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Perfurador 20fs				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Piloto Fino C/ 12	188,00	CX	15,00	2.820,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: Piloto Fino C/ 12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Piloto Grosso C/ 12	188,00	CX	27,90	5.245,20
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: Piloto Grosso C/ 12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pincel Atômico Piloto	225,00	UND	7,00	1.575,00
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: Pincel Atômico Piloto				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Piloto Para Quadro Branco Wbm7 Azul	525,00	UND	11,85	6.221,25
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: Piloto Para Quadro Branco Wbm7 Azul				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Piloto Para Quadro Branco Wbm 7 Preto	525,00	UND	11,85	6.221,25
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: Piloto Para Quadro Branco Wbm 7 Preto				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pistola P/ Cola Quente Grande	113,00	UND	30,70	3.469,10
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Pistola P/ Cola Quente Grande				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Quadro Acrílico 1,00 x 80	38,00	UND	180,00	6.840,00
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: Quadro Acrílico 1,00 x 80				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Régua 50cm	225,00	UND	5,99	1.347,75
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Régua 50cm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Regua 30cm	225,00	UND	2,50	562,50
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: Regua 30cm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tesoura Sem Ponta	375,00	UND	6,89	2.583,75
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Tesoura Sem Ponta				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tinta Guache C/06	263,00	CX	8,71	2.290,73
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Tinta Guache C/06				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tinta P/ Almofada	38,00	UND	8,00	304,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Tinta P/ Almofada				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tinta P/ Artesanato pote 250 ml	113,00	UND	14,84	1.676,92
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: Tinta P/ Artesanato pote 250 ml				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tinta P/ Tecido	113,00	UND	11,65	1.316,45

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 5 de 13

Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: Tinta P/ Tecido				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caixa Organizadora	113,00	UND	75,00	8.475,00
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Caixa Organizadora				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tnt	3.000,00	MT	5,00	15.000,00
Marca: SANTA FE Fabricante: SANTA FE Modelo: Tnt				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Alfinete C/50	150,00	CX	4,26	639,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Alfinete C/50				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Clip 8/0	375,00	CX	8,08	3.030,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Clip 8/0				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Clip 6/0	525,00	CX	6,56	3.444,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Clip 6/0				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Quente Grossa Para Pistola	675,00	UND	2,50	1.687,50
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Cola Quente Grossa Para Pistola				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pistola De Cola Quente Fina	150,00	UND	23,34	3.501,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Pistola De Cola Quente Fina				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Elastica 30cm	450,00	UND	4,00	1.800,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: Pasta Elastica 30cm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta A-Z Estreita	263,00	UND	18,96	4.986,48
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Pasta A-Z Estreita				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TINTA P/ IMPRESSORA	113,00	UND	66,60	7.525,80
Marca: NEXEL Fabricante: NEXEL Modelo: TINTA P/ IMPRESSORA				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fantoches	188,00	UND	35,00	6.580,00
Marca: CABRINK Fabricante: CABRINK Modelo: Fantoches				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Reabastecedor Para Quadro Branco Azul	263,00	UND	9,21	2.422,23
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Reabastecedor Para Quadro Branco Azul				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Reabastecedor Para Quadro Branco Preto	263,00	UND	9,21	2.422,23
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Reabastecedor Para Quadro Branco Preto				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Limpador P/Quadro Branco	188,00	UND	17,90	3.365,20
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Limpador P/Quadro Branco				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caixa De Pape Especial C/50un	113,00	CX	26,28	2.969,64
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: Caixa De Pape Especial C/50un				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Durex Colorido	113,00	UND	2,11	238,43
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: Durex Colorido				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Quadro Branco Branco 2x1,20	38,00	UND	399,90	15.196,20
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: Quadro Branco Branco 2x1,20				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Crepom	300,00	UND	1,80	540,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Crepom				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - livro de protocolo de correspondencia	113,00	UND	18,00	2.034,00
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo: livro de protocolo de correspondencia				

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 6 de 13

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Folha De Eva Estampada	450,00	UND	6,00	2.700,00
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Folha De Eva Estampada				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Folha Eva Atoalhado	225,00	UND	6,50	1.462,50
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Folha Eva Atoalhado				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Folha Eva C/ Glitter	375,00	UND	8,00	3.000,00
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Folha Eva C/ Glitter				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Folhas De Eva Furadilha	525,00	UND	5,70	2.992,50
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Folhas De Eva Furadilha				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Cartao C/ Brilho	188,00	UND	4,78	898,64
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Cartao C/ Brilho				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Cartao Cores Diversas Sem Brilho	225,00	UND	3,00	675,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Cartao Cores Diversas Sem Brilho				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Micro-Ondulado Estampado	300,00	UND	4,77	1.431,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Micro- Ondulado Estampado				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartolina Estampada	375,00	UND	1,43	536,25
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Cartolina Estampada				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Suspensa De Plastico	450,00	UND	4,00	1.800,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Pasta Suspensa De Plastico				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel Celofone	188,00	UND	2,50	470,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Celofone				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fita De Cetim	113,00	ROL	28,19	3.185,47
Marca: NAJAR Fabricante: NAJAR Modelo: Fita De Cetim				
FICHA TÉCNICA.pdf				
Lote 2 Cota				
Data/Hora da Adjudicação - 11/06/2026 15:42:53				
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Agenda Permanece	25,00	UND	35,30	882,50
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: Agenda Permanece				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Almofada P/ Carimbo N 03	12,00	UND	24,07	288,84
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Almofada P/ Carimbo N 03				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Apagador P/ Quadro	125,00	UND	7,80	975,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Apagador P/ Quadro				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Apontador C/12	37,00	CX	13,90	514,30
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Apontador C/12				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta L A-4	37,00	UND	3,50	129,50
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: Pasta L A-4				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Caderno De 10 De Materia	75,00	UND	26,05	1.953,75
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Caderno De 10 De Materia				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Caderno Desenho Grande	62,00	UND	9,54	591,48
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Caderno Desenho Grande				

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 7 de 13

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA- PIAUÍ

[COTA RESERVADA ME/EPP] - Caderno Pequeno C/ Arame	62,00	UND	6,20	384,40
Marca: JANDAIA	Fabricante: JANDAIA	Modelo: Caderno Pequeno C/ Arame		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Calculadora Grande	12,00	UND	28,90	346,80
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: Calculadora Grande		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Calculadora Pequena	12,00	UND	15,03	180,36
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: Calculadora Pequena		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Caneta Esferografica C/ 50	62,00	CX	52,39	3.248,18
Marca: BIC	Fabricante: BIC	Modelo: Caneta Esferografica C/ 50		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Carbono Dupla Face C/ 100	2,00	CX	31,86	63,72
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: Carbono Dupla Face C/ 100		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartolina Comum	750,00	UND	1,38	1.035,00
Marca: IPCOL	Fabricante: IPCOL	Modelo: Cartolina Comum		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartolina Laminada	500,00	UND	2,10	1.050,00
Marca: IPCOL	Fabricante: IPCOL	Modelo: Cartolina Laminada		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Classificador	250,00	UND	6,88	1.720,00
Marca: POLICARTY	Fabricante: POLICARTY	Modelo: Pasta Classificador		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Clipes N° 02	100,00	CX	4,60	460,00
Marca: ACC	Fabricante: ACC	Modelo: Clipes N° 02		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Clipes N° 03	100,00	CX	5,97	597,00
Marca: ACC	Fabricante: ACC	Modelo: Clipes N° 03		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Clipes N° 04	100,00	CX	4,80	480,00
Marca: ACC	Fabricante: ACC	Modelo: Clipes N° 04		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cola Branca 1kg	7,00	UND	24,80	173,60
Marca: KOALA	Fabricante: KOALA	Modelo: Cola Branca 1kg		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cola Branca 90g	200,00	UND	3,10	620,00
Marca: KOALA	Fabricante: KOALA	Modelo: Cola Branca 90g		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cola Branca 500g	20,00	UND	14,40	288,00
Marca: KOALA	Fabricante: KOALA	Modelo: Cola Branca 500g		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cola Em Bastão	37,00	UND	4,68	173,16
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: Cola Em Bastão		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cola Gliter 23g	75,00	UND	5,25	393,75
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: Cola Gliter 23g		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cola Isopor 40g	150,00	UND	4,70	705,00
Marca: KOALA	Fabricante: KOALA	Modelo: Cola Isopor 40g		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cola Isopor 90g	150,00	UND	8,07	1.210,50
Marca: KOALA	Fabricante: KOALA	Modelo: Cola Isopor 90g		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cola Quente Fina	250,00	UND	2,47	617,50
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: Cola Quente Fina		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Coleção Grande Com /12	500,00	CX	8,46	4.230,00
Marca: LEO LEO	Fabricante: LEO LEO	Modelo: Coleção Grande Com /12		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Elas De Plástico 02 Cm	125,00	UND	5,00	625,00
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: Pasta Elas De Plástico 02 Cm		

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 8 de 13

[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Elastica De Plástico40 Cm	125,00	UND	6,55	818,75
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: Pasta Elastica De Plástico40 Cm		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Elastica Plástico Ofício	125,00	UND	5,85	731,25
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: Pasta Elastica Plástico Ofício		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Elastica 055 Cm	200,00	UND	8,40	1.680,00
Marca: TRUST	Fabricante: TRUST	Modelo: Pasta Elastica 055 Cm		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Corretivo C/12	25,00	CX	31,00	775,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo: Corretivo C/12		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Catalogo C/100	37,00	UND	31,33	1.159,21
Marca: DAC	Fabricante: DAC	Modelo: Pasta Catalogo C/100		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Catalogo C/50	25,00	UND	25,65	641,25
Marca: DAC	Fabricante: DAC	Modelo: Pasta Catalogo C/50		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Prancheta De Acrílico	75,00	UND	20,12	1.509,00
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo: Prancheta De Acrílico		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Extrator De Grampo	25,00	UND	4,03	100,75
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: Extrator De Grampo		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Fita Decorativa 15x50	25,00	UND	15,14	378,50
Marca: NAJAR	Fabricante: NAJAR	Modelo: Fita Decorativa 15x50		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Fita Adesiva Transparente	125,00	UND	6,00	750,00
Marca: 3 M	Fabricante: 3 M	Modelo: Fita Adesiva Transparente		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Fita Durex Grande	125,00	UND	5,00	625,00
Marca: ADELBRAS	Fabricante: ADELBRAS	Modelo: Fita Durex Grande		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Fita Durex Pequena	125,00	UND	2,65	331,25
Marca: ADELBRAS	Fabricante: ADELBRAS	Modelo: Fita Durex Pequena		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Fita Gomada Larga	125,00	UND	21,99	2.748,75
Marca: 3 M TARTAN	Fabricante: 3 M TARTAN	Modelo: Fita Gomada Larga		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Prancheta Madeira Ofício	125,00	UND	6,85	856,25
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo: Prancheta Madeira Ofício		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - post it 6x7	75,00	UND	6,56	492,00
Marca: VPM	Fabricante: VPM	Modelo: post it 6x7		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Folha De Isopor 30 Mm	12,00	UND	9,45	113,40
Marca: SUL BRASIL	Fabricante: SUL BRASIL	Modelo: Folha De Isopor 30 Mm		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Folha De Isopor 10mm	12,00	UND	6,00	72,00
Marca: SUL BRASIL	Fabricante: SUL BRASIL	Modelo: Folha De Isopor 10mm		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Folha De Isopor 15mm	12,00	UND	6,00	72,00
Marca: SUL BRASIL	Fabricante: SUL BRASIL	Modelo: Folha De Isopor 15mm		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Folha De Isopor 20mm	12,00	UND	9,08	108,96
Marca: SUL BRASIL	Fabricante: SUL BRASIL	Modelo: Folha De Isopor 20mm		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Tinta Pinta Cara Sortida c/6	37,00	CX	8,71	322,27
Marca: COLORMAK	Fabricante: COLORMAK	Modelo: Tinta Pinta Cara Sortida c/6		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Giz De Cera Grande C/ 12	150,00	CX	7,40	1.110,00
Marca: KOALA	Fabricante: KOALA	Modelo: Giz De Cera Grande C/ 12		

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 9 de 13

[COTA RESERVADA ME/EPP] - Gliter 20g	50,00	UND	2,05	102,50
Marca: LEO LEO	Fabricante: LEO LEO	Modelo: Gliter 20g		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Minas Grafite 0,5, 0,7 cx 12	50,00	UND	4,95	247,50
Marca: LEO LEO	Fabricante: LEO LEO	Modelo: Minas Grafite 0,5, 0,7 cx 12		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Grampeador Medio	75,00	UND	30,00	2.250,00
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: Grampeador Medio		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Grampos P/ Grampeador Cx C/5000	100,00	CX	8,68	868,00
Marca: ACC	Fabricante: ACC	Modelo: Grampos P/ Grampeador Cx C/5000		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Lapis Grafite Comum	75,00	CX	55,89	4.191,75
Marca: LEO LEO	Fabricante: LEO LEO	Modelo: Lapis Grafite Comum		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Liga 100 G	62,00	UND	8,89	551,18
Marca: MERCUR	Fabricante: MERCUR	Modelo: Liga 100 G		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Livro Ata Com 100	150,00	UND	21,04	3.156,00
Marca: GRAFSET	Fabricante: GRAFSET	Modelo: Livro Ata Com 100		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Livro Ata Com 200	75,00	UND	33,96	2.547,00
Marca: GRAFSET	Fabricante: GRAFSET	Modelo: Livro Ata Com 200		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Livro Ata Com 50	150,00	UND	11,99	1.798,50
Marca: GRAFSET	Fabricante: GRAFSET	Modelo: Livro Ata Com 50		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Marca Texto C/ 12	37,00	CX	33,31	1.232,47
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo: Marca Texto C/ 12		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Massa Modelar C/ 12	100,00	CX	9,16	916,00
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: Massa Modelar C/ 12		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel A4 RESMA	100,00	CX	300,00	30.000,00
Marca: CHAMEX	Fabricante: CHAMEX	Modelo: Papel A4 RESMA		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Chamequinho Sortidos	50,00	RM	11,80	590,00
Marca: SENINHA	Fabricante: SENINHA	Modelo: Chamequinho Sortidos		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Camuça	375,00	UND	2,00	750,00
Marca: IPCOL	Fabricante: IPCOL	Modelo: Papel Camuça		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Carbono (Iface)	7,00	CX	38,50	269,50
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: Papel Carbono (Iface)		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel De Seda	1.250,00	UND	1,17	1.462,50
Marca: IPCOL	Fabricante: IPCOL	Modelo: Papel De Seda		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartolina Dupla Face	500,00	UND	2,10	1.050,00
Marca: IPCOL	Fabricante: IPCOL	Modelo: Cartolina Dupla Face		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pincel Chato De Pelo nº Variados	125,00	UND	5,90	737,50
Marca: LEO LEO	Fabricante: LEO LEO	Modelo: Pincel Chato De Pelo nº Variados		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Laminado	500,00	UND	1,11	555,00
Marca: IPCOL	Fabricante: IPCOL	Modelo: Papel Laminado		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Madeira	1.000,00	UND	1,00	1.000,00
Marca: IPCOL	Fabricante: IPCOL	Modelo: Papel Madeira		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Canaleta a-4	87,00	UND	5,10	443,70

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 10 de 13

Marca: DELLO	Fabricante: DELLO	Modelo: Pasta Canaleta a-4		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Ofício RESMA	75,00	CX	450,00	33.750,00
Marca: CHAMEX	Fabricante: CHAMEX	Modelo: Papel Ofício RESMA		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Ondulado	37,00	CX	34,00	1.258,00
Marca: IPCOL	Fabricante: IPCOL	Modelo: Papel Ondulado		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Cartão	75,00	UND	2,65	198,75
Marca: IPCOL	Fabricante: IPCOL	Modelo: Papel Cartão		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta AZ LARGA	75,00	UND	14,99	1.124,25
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo: Pasta AZ LARGA		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Elástica Papel	625,00	UND	4,30	2.687,50
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: Pasta Elástica Papel		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Suspensa P/ Arquivo	625,00	UND	4,61	2.881,25
Marca: DELLO	Fabricante: DELLO	Modelo: Pasta Suspensa P/ Arquivo		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Perfurador 20ffs	12,00	UND	22,90	274,80
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: Perfurador 20ffs		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Piloto Fino C/ 12	62,00	CX	15,00	930,00
Marca: COMPACTOR	Fabricante: COMPACTOR	Modelo: Piloto Fino C/ 12		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Piloto Grosso C/ 12	62,00	CX	27,90	1.729,80
Marca: COMPACTOR	Fabricante: COMPACTOR	Modelo: Piloto Grosso C/ 12		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pincel Atômico Piloto	75,00	UND	7,00	525,00
Marca: PILOT	Fabricante: PILOT	Modelo: Pincel Atômico Piloto		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Piloto Para Quadro Branco Wbm7 Azul	175,00	UND	11,85	2.073,75
Marca: PILOT	Fabricante: PILOT	Modelo: Piloto Para Quadro Branco Wbm7 Azul		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Piloto Para Quadro Branco Wbm 7 Preto	175,00	UND	11,85	2.073,75
Marca: PILOT	Fabricante: PILOT	Modelo: Piloto Para Quadro Branco Wbm 7 Preto		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pistola P/ Cola Quente Grande	37,00	UND	30,70	1.135,90
Marca: LEO LEO	Fabricante: LEO LEO	Modelo: Pistola P/ Cola Quente Grande		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Quadro Acrílico 1.00 x 80	12,00	UND	180,00	2.160,00
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo: Quadro Acrílico 1.00 x 80		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Régua 50cm	75,00	UND	5,99	449,25
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo: Régua 50cm		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Regua 30cm	75,00	UND	2,50	187,50
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo: Regua 30cm		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Tesoura Sem Ponta	125,00	UND	6,89	861,25
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: Tesoura Sem Ponta		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Tinta Guache C/06	87,00	CX	8,71	757,77
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: Tinta Guache C/06		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Tinta P/ Almofada	12,00	UND	8,00	96,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo: Tinta P/ Almofada		
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Tinta P/ Artesanato pote 250 ml	37,00	UND	14,84	549,08

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 11 de 13

(Continua na próxima página)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ****Id:0047FBBB7BF358A2****PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Pregão nº 015/2026, Processo Administrativo nº 050/2026, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de suprimentos destinados à realização de despachos administrativos, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e demais órgãos vinculados ao Município de Santo Antônio de Lisboa -PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
D. P. BRANDAO BASTOS - 17.243.987/0002-59 grafapicoense@hotmail.com.br - (89) 99975-9068	741.731,60	741.731,60	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	741.731,60	741.731,60	0,00 Provento (0,00%)

Detalhes

Francisco Erivaldo da Silva na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: D. P. BRANDAO BASTOS - CPF/CNPJ: 17.243.987/0002-59				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 11/06/2026 15:43:44			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Agenda Permanece	75,00	UND	35,30	2.647,50
Marca: FORONI Fabricante: FORONI	Modelo: Agenda Permanece			
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Almofada P/ Carimbo N 03	38,00	UND	24,07	914,66
Marca: RADEX Fabricante: RADEX	Modelo: Almofada P/ Carimbo N 03			
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Apagador P/ Quadro	375,00	UND	7,80	2.925,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX	Modelo: Apagador P/ Quadro			
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Apontador C/12	113,00	CX	13,90	1.570,70
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO	Modelo: Apontador C/12			
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta L A-4	113,00	UND	3,50	395,50
Marca: DAC Fabricante: DAC	Modelo: Pasta L A-4			
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caderno De 10 De Materia	225,00	UND	26,05	5.861,25
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA	Modelo: Caderno De 10 De Materia			
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caderno Desenho Grande	188,00	UND	9,54	1.793,52
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA	Modelo: Caderno Desenho Grande			
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caderno Pequeno C/ Arame	188,00	UND	6,20	1.165,60
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA	Modelo: Caderno Pequeno C/ Arame			

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 13

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Calculadora Grande	38,00	UND	28,90	1.098,20
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Calculadora Grande				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Calculadora Pequena	38,00	UND	15,03	571,14
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Calculadora Pequena				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caneta Esferográfica C/ 50	188,00	CX	52,39	9.849,32
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Caneta Esferográfica C/ 50				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Carbono Dupla Face C/ 100	8,00	CX	31,86	254,88
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Carbono Dupla Face C/ 100				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartolina Comum	2.250,00	UND	1,38	3.105,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: Cartolina Comum				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartolina Laminada	1.500,00	UND	2,10	3.150,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: Cartolina Laminada				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Classificador	750,00	UND	6,88	5.160,00
Marca: POLICARTY Fabricante: POLICARTY Modelo: Pasta Classificador				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Clipes Nº 02	300,00	CX	4,60	1.380,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Clipes Nº 02				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Clipes Nº 03	300,00	CX	5,97	1.791,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Clipes Nº 03				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Clipes Nº 04	300,00	CX	4,80	1.440,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Clipes Nº 04				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Branca 1kg	23,00	UND	24,80	570,40
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Branca 1kg				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Branca 90g	600,00	UND	3,10	1.860,00
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Branca 90g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Branca 500g	60,00	UND	14,40	864,00
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Branca 500g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Em Bastão	113,00	UND	4,68	528,84
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: Cola Em Bastão				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Gliter 23g	225,00	UND	5,25	1.181,25
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: Cola Gliter 23g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Isopor 40g	450,00	UND	4,70	2.115,00
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Isopor 40g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Isopor 90g	450,00	UND	8,07	3.631,50
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: Cola Isopor 90g				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cola Quente Fina	750,00	UND	2,47	1.852,50
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: Cola Quente Fina				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Coleção Grande Com /12	1.500,00	CX	8,46	12.690,00
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Coleção Grande Com /12				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Elás De Plástico 02 Cm	375,00	UND	5,00	1.875,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: Pasta Elás De Plástico 02 Cm				
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pasta Elástica De Plástico40 Cm	375,00	UND	6,55	2.456,25
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: Pasta Elástica De Plástico40 Cm				

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 13

(Continua na próxima página)

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 12 de 13

Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo: livro de protocolo de correspondência				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Folha De Eva Estampada	150,00	UND	6,00	900,00
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Folha De Eva Estampada				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Folha Eva Atoalhado	75,00	UND	6,50	487,50
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Folha Eva Atoalhado				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Folha Eva C/ Gliter	125,00	UND	8,00	1.000,00
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Folha Eva C/ Gliter				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Folah De Eva Furadinha	175,00	UND	5,70	997,50
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Folah De Eva Furadinha				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Cartao C/ Brilho	62,00	UND	4,78	296,36
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Cartao C/ Brilho				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Cartao Cores Diversas Sem Brilho	75,00	UND	3,00	225,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Cartao Cores Diversas Sem Brilho				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Micro-Ondulado Estampado	100,00	UND	4,77	477,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Micro-Ondulado Estampado				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartolina Estampada	125,00	UND	1,43	178,75
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Cartolina Estampada				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pasta Suspensa De Plastico	150,00	UND	4,00	600,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Pasta Suspensa De Plastico				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Papel Celofone	62,00	UND	2,50	155,00
Marca: IPCOL Fabricante: IPCOL Modelo: Papel Celofone				
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Fita De Cetim	37,00	ROL	28,19	1.043,03
Marca: SANTA FE Fabricante: SANTA FE Modelo: Fita De Cetim				
EICHA TÉCNICA.pdf	Inserir em: 09/06/2026 16:25			

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 11 de Junho de 2026.

Pregoeiro(a): EPITÁCIO SILVA LOPES

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 13 de 13